
 
 
 

  
 
 
 

1 

All’albo 

Al sito web 

 

Oggetto: Progetto “Cantastorie”. Laboratori esperienziali. Incarico contratto prestazione occasionale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129/2018 il quale consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO l’Art. 4 comma 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita: “Con l’approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi 

previste”; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO Il Programma Annuale 2023; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli alunni la partecipazione a laboratori 

esperenziali quale momento di approfondimento dell’attività didattica; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo della spesa graverà a totale carico delle famiglie degli alunni 

partecipanti; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Regolamento di istituto; 

RILEVATO che per la realizzazione di attività di particolare rilevanza professionale non sono presenti 

all’interno dell’Istituzione Scolastica professionalità alle quali affidare la prestazione di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che in capo all’esperto non sussistono cause di incompatibilità allo svolgimento della 

prestazione di cui all’oggetto, come da autodichiarazione resa ed acquisita agli atti; 





 
 
  
 
 
 
 

 
 

2 

CONSIDERATO che il Progetto presentato dall’esperto è congruente con la richiesta della scuola e gli 

obiettivi formativi specifici per i quali è richiesto l’intervento; 

CONSIDERATO che l’esperto ha prodotto Curriculum, titoli culturali e professionali, ed ha documentato 

esperienze pregresse anche in ambito scolastico, da cui risulta la sua assoluta affidabilità in merito al 

raggiungimento degli obiettivi coerenti con il PTOF; 

 

DETERMINA 

1. di procedere alla stipula di contratto di prestazione occasionale avente ad oggetto la realizzazione di N° 10 

percorsi laboratoriali all’educazione all’ascolto e alla lettura attraverso la presentazione animata del 

racconto dal titolo: “La Storia d’ Amore tra la Terra e il Mare”. Tematiche affrontate:  la creazione, l’acqua, 

l’ amore che trasforma e colora la Terra da svolgersi nel mese di dicembre. Importo Euro 1960,00 

(millenovecentosessanta) omnicomprensivo di tutte le ritenute di legge; 

2. di approvare il contratto che si va a stipulare con l’esperto Rosanna Reda. Il contratto è allegato alla 

presente determina ed è da ritenersi parte integrante della stessa; 

3. di disporre che la liquidazione delle spettanze avverrà a seguito di presentazione di notula per la 

collaborazione che attesterà sotto la personale responsabilità del collaboratore, la rispondenza dell’attività 

svolta a quanto riportato nel contratto; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola dott.ssa Giannina Antonella Salerno per 

la regolare esecuzione; 

 

Il presente provvedimento viene assegnato al DSGA per gli adempimenti di competenza e viene pubblicato 

sul sito della scuola, sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-11T11:42:42+0100
	GEMMA FARACO




